



Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbrytaren



Nr 4 2025-09-24

Bäste Vågbrytarbroder!

Nu börjar hösten göra sig påmind, med blåst, regn och lite sol. Det är ändå ganska gott med de olika årstiderna som vi har här i Norden, för snart har vi våren här.

Själv kan jag känna att de första nio månaderna som ÖM i Vågbrytaren har rusat fram. Jag tycker att det har varit väldigt trevligt, vi har bra uppslutning på våra möten, och jag tror att en stor del av uppslutningen kan vi tacka vår Klubbmästare Östen för. Östen har komponerat recepten, instruerat kockarna och följt upp matlagningen. Vi skall vara tacksamma för vår Östen.

I augusti bjöd vi in till Vänafton, med var 9 potentiella bröder som visade intresse. Vi har den sedan tidigare inplanerade Vänaftonen den 8 oktober så eventuellt kommer det till någon mer. Det blir intressant att följa invigningsgarden i november, det känns som om pandemins negativa medlemstrend har börjat vända.

Vår ekonomi är i balans och vår medlemsavgift har legat still i 10 år, trots inflation och annat. Husföreningen har ej behövt höja hyran på grund av ideellt arbete med trädgården samt andra mantimmar i vårt logehus. Mycket av detta kan vi tacka en aktiv och noggrann Drätselnämnd för, inget gör sig självt.

Väl mött i höst!

Vänskap Kärlek Sanning



*Valter Caspersson
Övermästare*

Logemöte 14 maj

Efter en ovanligt kall majdag med snålblåst tyckte många bröder att det var skönt att få komma in i logevärmen.



Öm öppnade mötet och hälsade 63 bröder välkomna till dagens möte. Ett särskilt välkomnande fick gästande broder Kent Juhlin från logen B18 Göteborg.

Föregående mötesprotokoll godkändes.

Fs Jan hade fått in 7 890 kr varav 7 010 kr rörde medlemsavgifter. Han påpekade lite syrligt att en del är sena med inbetalningar.

Sm Olof meddelade att han har haft utanordningar om ca 17 000 kr.

Försöksballotering inför andragsgrads givning för fyra bröder företogs. Denna utföll gynnsamt för samtliga bröder.

Läservärdarnas punkt. 4/10 är årsdagen av Akademin (100 år) i Östersund.

Vi är inbjudna till logen Catena för samvaro tisdag 27 maj.

Ett lägermöte kommer att hållas i nästa vecka i vår loge.

Cm B-O meddelade att en förövning inför en andra gradgivning kommer att äga rum söndag 25/5.

Broder Boo förklarade närmare vad medlemskap i Odd Fellows kan leda till. Framför allt ska vi försöka bli snällare mot varandra och alla. Vi lär oss genom att besöka sjuka, hjälpa de nödställda, stötta medmänniskor på olika sätt, lyssna, stimulera till fritidsaktiviteter etcetera.

"Behandla alla som du själv vill bli behandlad", nämnde Boo slutligen.

Mötets avslutande till tonerna av en skön symfoni signerad J S Bach.

I Apollosalen vankades det pyttipanna med tillbehör som rödbetor och ägg följt av kaffe med dopp. Det är förunderligt vad gott allt smakar hos oss. Som vanligt gick diskussionens vågor höga när vi är tillsammans.



Belåtna bröder vid taffeln

Stefan Andersson höll ett intressant föredrag om dagligvaruhandeln. Han har många års erfarenhet av den och har utbildat säljare under många år. Han betonade att ingen är född till säljare. Det krävs många års träning för att bli en bra säljare.



Stefan Andersson

Fyra stora kedjor dominerar marknaden: Ica, Coop, Axfood och Lidl. Ica är överlägset störst med 50% marknadsandel.

Tre gånger per år går de samman för att komma överens om att höja eller ev. sänka priserna på varor. Någon i salen påpekade att det påminner om en oligopol, ett fåtal aktörer går samman och kommer överens om priser. "Krympflation" innebär att till exempel ett kaffepaket nu väger 450 g istället för 500 g. Ica imponerar mest med sitt sätt att marknadsföra varor.

"Gryningsräder" genomförs när man misstänker att konkurrensen hämmas.

Kedjorna har egna varumärken som är billigare men med kanske lägre kvalitet.

Stefan fick välförtjänta applåder för en strålande muntlig framställning.

Efter detta begav sig var och en hem till sig mätta och belåtna.

Vid pennan Broder Gert Karlsson

Logemöte 28 maj

Denna försommarkväll kunde vädermässigt knappast vara bättre. Att med positiva vibbar bege sig till goda bröders gäng ger en känsla som ej besökande bröder borde jaga.

Den positiva känslan hade säkert de ca 60 bröder som denna kväll gästade logen, varav tre falckenbergare. ÖM Broder Valter svingade klubban med stringens avseende logens ekonomi, storlogen hade stängt och Broder Göran lät meddela att lägret haft möte med 28 patriarker som övervakat gradgivning till 3e graden. Nästa lägermöte i Falkenberg 15 september. Du har väl inte missat vårt medlemsblad? (klicka på fliken Medlemsblad) Till vårt sommarmöte 9 juli planeras Vänafton och då erinras vi om att påminna våra bröder som ej kommer till våra logemöten! Det gäller ju att kunna prioritera.

Mötets höjdpunkt var naturligtvis gradgivning till Kärlekens grad där Bröderna Kenneth Andersson och Thomas Berglund ändrade sina rosa regalier till blå.

Ceremonielet skötte som vanligt sina uppgifter klanderfritt – dock kunde ljudet ha högre kvalitet! ÖM erinrade om Tro, Hopp och Kärlek men störst av allt är Kärleken!!

Kaplan hade denna kväll tagit fram spaden för att förmäla "Gräv där du står" dvs gör dig kvitt besvären och gläds åt befrielsen. (red tolkning) Efter denna andliga spis gick vi över till Apollosalen och den lekamliga som bestod av Herrgårdskyckling med stekt potatis med legymer följt av randig kaka med kaffe och avec för de törstige. Denna förhäring hade en strykande åtgång vilket den näst intill helprofessionella serveringspersonalen observerade.



Sittande fr v: Thomas Berglund Kenneth Andersson
Stående fr v: UM Conny Sevehem, ÖM Valter Caspersson



Br Thomas tackar å recipiendernas vägnar



ÖM V Caspersson håller ett välkomsttal till de nya i Kärlekens grad

ÖM hälsade recipienderna välkomna till 2:a graden och Broder Thomas, som tagit AI till hjälp, framförde recipiendernas tack till ceremonielet och deras fadder broder Kjell Johansson.



Redaktören har många strängar på sin lyra och karaffen sinar.

Nu lämnar vi den period med "lagstadgad" klädsel för att övergå till en mer koloristisk utstyrsel vilket ger tillfälle till kemtvätt eller underhåll av den svarta, men du som i preventivt syfte använder malkulor må ej glömma att i god tid före första höstmöte placera riggen på ett ställe med effektiv luftning!!

Nästa möte – sommarmöte – 11 juni!!
TREVLIg SOMMAR!!

Vid pennan
Sven Lindberg

Logemöte 11 juni

Äntligen är det lite sommar i luften. 16 grader och sol och löfte om över 20 grader till helgen. Den långa och kalla våren har i alla fall gett träd och buskar generöst med tid att blomma vackert.



Tjänstgörande kassörer Hans Peterson och Tomas Kaspersson tar emot med ett välkomnande leende

Ett 50-tal bröder kom till dagens möte. Som vanligt på sommarmötena var agendan nerkortad och bröderna hade tagit på sig sina sommarkavajer. Vi höll en tyst minut för vår bortgångne Broder Håkan Hallberg. Bland utanordningarna fanns denna gång hyran för andra halvåret. Det är en av de tyngre utgifterna logen har. Kaj Lundahl berättade ganska kort om de sjukdomar han drabbats av under senare tid. Han uppmanade oss alla att hjälpa de bröder som blir sjuka, så att de kan komma till våra möten. ÖM meddelade att Parkinsonföreningen kommer till måltiden med 3 personer.

Så var det dags för måltiden. Denna gång dubbelmarinerad fläskytterfilé med potatissallad.



Det var fler än jag som undrade vad dubbelmarinerad betydde. Tydligen marinerar man köttet såväl före som efter tillagningen. Det var KM Östen som själv höll i tillagningen. Det smakade alldeles utmärkt. En stor eloge till KM och de bröder som hjälpte till.

Så var vi framme vid kvällens höjdpunkt, nämligen att lämna över logens gåva till Parkinsonföreningen i Varberg.



Vår ÖM gjorde detta till kassör Lennart Berglund. Föreningen representerades också av Dagny Berglund och Barbro Larsson. Lennart berättade om Parkinsons sjukdom, föreningen och de aktiviteter som föreningen anordnar. Man räknar med att det finns ca 20 000 Parkinsonsjuka i Sverige. Föreningen i Varberg har ca 100 medlemmar. Anledningen till sjukdomen är minskad dopamintillförsel till hjärnan. Då får hjärnan svårare att kontrollera kroppens rörelser. Det kan ge upphov till skakningar, stelhet och svårt med balansen. Sjukdomen kan inte botas, men genom att tillsätta dopamin, kan besvären lindras. Dopaminet injiceras man själv. Föreningen anordnar främst kulturella aktiviteter för sina medlemmar.

*Vid tangenterna
SkM Olof Olsson*

Logemöte 9 juli

En fantastisk sommarkväll på väg till en västkust-afton med logens damer närvarande. Solen skiner och värmer omgivningen med sina strålar!

Väl framme besöktes baren. Den befanns oerhört välkomnande och full med glada människor i fullt samspråk! Mer än 70 närvarade bröder och damer hade antagit inbjudan till denna afton. Damerna bjöds på vitt vin, medan herrarna intog sina normala former av dryckjom. En härlig och god stämning, som naturligtvis förstärktes av de närvarande damerna!



Det kallades till logemöte. En lättklädd, men vårdad sådan, skara ämbetsmän på plats och logebröder strömmade till från alla håll. Logemötet startade och hann väl knapp börja innan det var slut sex och halv minut. En närvarande broder från annan loge hälsades välkommen och enda punkten med innehåll, var skattmästarens behov av ett godkännande för en mindre utanordning! Ett lager med honungsburkar hade skänkts av en broder. Hela försäljnings-summan av honungen vidarebefordrades till prostataföreningen i Halland, CaPriN. Damerna ombads följa herrarna till den väntande måltiden i Apollosalen för intagande av dagens gemensamma måltid. Där fick vi först en förrätt, bestående av en krustad med röra av räkor och grönsaker. Sedan väntade en delikat varmrökt lax, med dillsås och färskpotatis. Naturligtvis också en välsmakande sallad därtill. Desserten bestod vår broder från Vareborgs bärodling för! Färska jord-

gubbar med vispgräddde. Ytterst välsmakande! Till kaffet hade vår broder Anders Östlund bjudit på avec för de som önskade. Detta med anledning av hans åttifemårsdag.

Vår ceremonimästare tog fram gitarren och bjöd på musik, som också medgav allsång. Ett glatt och fint initiativ.



God och hög stämning i lokalen till dess det var dags att anträda hemfärden Denna gång utan besök i baren på vägen

*Vid pennan
Per Qvenild*

Logemöte 13 augusti

Så var det lite vemodigt att sommarens tredje och sista sammanträde är avslutat och då i kombination med en extrainsatt Vånafton, som visade sig vara mycket framgångsrik.

Ute var det en andäktigt vacker sensommarkväll. Inomhus i vårt så kallade "andra hem" på Skansgatan var det en sedvanligt välkomnande stämning. Allt eftersom blev det också ganska så varmt! Broder ÖM Valter inledde sammanträdet på sed-



vanligt sätt med att erinra om våra löften och plikter, att vi alltid ska besjålas av Vänskap, Kärlek och Sanning så att vi därmed rätt kan fullgöra Ordens historiska budord. Öppnade sedan sammanträdet med att hälsa alla bröder välkomna - särskilt broder Hans Dahlberg från B123 S:t Knut i Malmö och broder Lennart Ragnarsson från B113 Catena i Borås.

Föregående protokoll godkändes. Broder SkM Olof informerade om utanordningar på sammanlagt 12 853 kr varav en Storlogeavgift på drygt 11 700 kr! Dessa godkändes.

Broder Lennart Ragnarsson framförde en vänskaplig, kärleksfull och sanningsenlig (!) hälsning från bröderna i Catena. Berättade sedan spirituellt om ett tidigare besök i vår loge - ska helt uppenbart ha varit ett glatt och trivsamt besök. Berättade vidare att han nu flyttat till vackra lilla Dagsås och därmed att en framtida överflyttning till vår loge kanske inte är så avlägsen. Citerade sedan lärt en vers ur Havamal (Odens ord i Eddan) - en vers som han tyckte var ett passande val till oss i Odd Fellow - handlade om hur upplevandet en annan människas glädje kan vara mer berikande än ens egen pekuniära rikedom (om undertecknad nu minns rätt). Broder Torsten Wendt tackade logen via broder ÖM Valter för uppvaktning på sin 90-årsdag och bröderna Arne Söderbom och Östen Andersson tackade för uppvaktningarna på sina respektive 80-årsdagar!

Sammankomsten avslutades av ÖM Valter. Dessförinnan framförde UM Conny den sedvanliga avskedshälsningen. Dessutom en uppmaning till oss alla att "smida vår brödrakedja fast samman" och att "vara trofast till våra sammankomster".

Nästa möte öppnar den 10 september kl 19.00!



De nya vännerna hade under vårt sammanträde en separat sittning tillsammans med två utsedda erfarna logebröder med uppdrag att berätta vad ett medlemskap i Odd Fellow Orden innebär och vad Orden gör och står för. Sittningen ska av tidsskäl ha varit relativt kort och därmed inte möjliggjort någon egentlig dialog med frågor och svar.

I sitt tal under måltiden välkomnade ÖM Valter alla till den goda gemenskapen i vår loge. Tyckte att rekryteringen av hela 10 nya vänner, tillika förhoppningsvis blivande nya logemedlemmar, var klart lyckad! Antalet var väl *all time high* på en och samma Vånafton? Undertecknad var själv stolt värd för en av dessa vänner. Var och en av vännerna fick resa sig upp och presentera sig med namn och bostadsort - men inte mer än så. Tilläggas kan att namnen kommer att publiceras här i "Hänt i logen" först efter det att man blivit invigd i logen. Fram till dess lär man enligt gällande nomenklatur i logen benämnas med ordet "främling". Tilläggas kan också att just rekrytering är temat i senaste SOFT-tidningen (Nr 2 2025) och att vår nuvarande Storsire Cecilia Wikström Boman har angett att bland annat rekrytering skall fortsatt vara ett prioriterat arbete för logerna.

När vi alla - jag tror vi var totalt 60 stycken - lämnade vårt "andra hem" för att på olika sätt ta oss till vårt första var det ute fortfarande bara lätt skymning. Vidare knappt en vindpust. Den kvarvarande värmen gjorde att den kommande natten sannolikt skulle bli kallad för tropisk.

Per Strömberg vid tangenterna

Logemöte 10 september

En dryg vecka in i september anlände vi till möte i vårt Ordenshus i strålande högsommar-väder som varat så långt under månaden. En vecka med eftermiddagstemperaturer på 23-24 grader i luften och 20-21 grader i havet. Det var fortfarande sommar!

Väl inne möttes vi av dörrvakt och glatt sorl från



våra bröder. Efter uppmaning från BrCM vandrade vi under tystnad och värdighet in i Logesalen där BrÖM uppmanade höger medhjälpare Br Per att öppna kvällens möte. Det var glädjande att se hela fem vita kragar bland Bröderna. BrÖM hälsade två gäster välkomna. Det var Br Rutger Lundgren, loge b69 Lennart Torstensson, Göteborg och Br Anders Österlund, loge 117 Gustaf V, Norrköping. Föregående mötes protokoll godkändes. BrFS meddelade att inga inbetalningar saknades och att 6 065 kr överförts till BrSM, som i sin tur redogjorde för utanordningar av 2 362kr. Det förelåg förslag om 1:a gångs godkännande av stadgeändringar av §§ 1 och 19. Allt detta godkändes av mötet.

Anhörig till en Broder som blivit sjuk meddelade att den sjuke önskade besök från Logen. BrÖM uppmanade till att hörsamma önskan. Meddelande från Storlogen att flera Loger har problem med sina bankförbindelser. Vår Loge har dessbättre inga sådana problem. Till Tillväxt- och Medlems- Utskottet, TMU, skall under hösten utses 5 medlemmar varav en sammankallande.

Läservården meddelade att nästa Läger äger rum i Varberg.

Det förelåg förslag om att nästa mottagare av välgörenhetsmedel skulle vara Varbergs Afasiförening.

Logeläkaren Br Lennart Wilhelmsson tackade för uppvaktningen på sin 80-årsdag.

Därefter presenterades tre förslag till föredrag under kommande Logemöten, kanske 2-3 per termin.

De båda gästerna tackade för varmt mottagande. Br Kaplan talade om uppfostran som något större än att lära barn sitta stilla och inte spilla på duken. Han drog tankar om uppfostran helt tillbaka till Leo Tolstojs verk.

Efter att Mötet avslutats vandrade bröderna ut till Apollosalen där det väntade plommonspäckad köttfärslimpa med gräddsås, kokt potatis och lingonsylt samt kaffe och kaka.



Under ovationer tackades Br Östen Andersson för att han denna kväll bjöd på avec för de bröder som önskade det.



ÖM Valter Caspersson framför logens tack till Eva för hennes eminenta insats under kvällen.

Då vi efter mötet lämnade Ordenshuset stod det klart att det inte är Vädergudarna som bestämmer årstidsväxlingen mellan sommar och höst. Det är i stället B83 Vågbrytarens första höstmöte som bestämmer den saken. Det var mörker, lite småkyligt, molnigt och regn. Sommaren hade på bara ett par timmar, under vårt första höstmöte, gått i ide medan hösten under de samma timmarna etablerat sig för i år.

*Vid pennan
Bengt Åkesson*



Broder
Gunnar Linnarsson

Broder Gunnar Linnarsson är en nestor och stor profil i vår loge. Gunnar har ett grundmurat engagemang för vår loge och han utträttat stordåd i det tysta. Det är mycket vi har att tacka Gunnar för.

Gunnar kommer ursprungligen från Skene. Han föddes där 1932. Hans föräldrar arbetade på väverifabriken i Skene. Fadern lämnade familjen och flyttade till Mölnlycke när Gunnar var tio år. Det innebar att Gunnar tidigt fick bidra till mammas och sitt uppehälle. Det var knappa omständigheter och en ständig kamp, som formade Gunnar i unga år. Han gick i folkskolan i Skene och var bland annat skolkamrat en Reinold Lindkvist som sedermera blev en känd brottare. Gunnar började själv på väverifabriken efter skolan. Han hade dock svårt att se sin framtid där. Sexton år gammal flyttade Gunnar till Västerås där han påbörjade en lärlingskola vid flygvapnet, som behövde mekaniker. Efter några turer hamnade Gunnar på en plåtslagarbana och blev placerad på Malmslätt i Linköping. Han fortsatte att utbilda sig och läste på en aftonskola till verkmästare. Plåtslageriet handlade om att bearbeta aluminium. Det var arbete med vibrerande verktyg och höga krav på kvaliteten. År 1964 utlånades Gunnar till F9 på Säve utanför Göteborg. Där behövde man förstärka med kvalificerade hantverkare för att reparera en Hawker Hunter, som gått av banan och fått omfattande skador på flygplanskroppen. I Göteborg etablerades Marinens helikopterdivision på Torslanda. Gunnar hade lång erfarenhet och fick en civilanställning i plåtverkstaden. Helikopterdivisionen hade varje år ett par vinterveckor i Ånn i Jämtland. Vid dessa övningar var Gunnar med. Det blev skidåkning i Storlien under militära villkor, lift upp och utförsskidåkning med packning. Gunnar vad med

om att från helikopter inspektera skadorna när Tjörnbron blev påseglad 1980. Gunnar flyttade aldrig till Göteborg. Han pendlade från sin bostad i som var i Skene där han bodde med sin fru. Gunnars syster och svåger bodde också Skene. De gjorde flera semesterresor till Jugoslavien. Under en sådan träffade Gunnar Adils Andersson från Gråbo. Han blev fadder i Odd Fellow för Gunnar och hans svåger. Gunnar invigdes 1989 i logen Göta Lejon i Göteborg.

Efter en del olika turer hade Gunnar träffat en ny sambo och de bestämde sig för att flytta till Varberg. 1996 flyttade de in i en lägenhet på Apelviks höjd. Till sin nuvarande lägenhet, precis utanför logehuset, flyttade Gunnar 2005.

Gunnar begärde överflyttning till Vågbrytaren och tillhör vår loge sedan oktober 1999. Han fann sig fort tillrätta i den nya logen och gjorde sig så hemmastadd att han ofta kallar logen för sitt hem. Gunnar missar aldrig ett logemöte. Tidigt fann Gunnar samarbetspartner i Lasse Brorsson och Tommy Alfredsson. Renoveringen av logehuset engagerade Gunnar och han deltog med stort engagemang och jobbade många skift. Samarbetet med Lasse Brorsson fortgår alltjämt och de är ett radarpar i Husföreningen. Gunnar är inte den som gärna tar på sig olika ämbeten, men han ställer alltid när någon vakans behöver fyllas vid våra logemöten. Han har varit medhjälpare åt bevakande broder till exempel. Och vet exakt hur logesalen skall vara riggad för ett logemöte. Han kan alla tänkbara möbleringar av Apollosalen.

Gunnar tar upp tiden under pandemin som en stor prövning då inga möten hölls i logen. Han har sett många förändringar i logen under årens lopp. Många värderade bröder har fallit ifrån. Det finns en del motsägelsefulla inslag i logens ritualer menar Gunnar. Det är också litet för okänslig toppstyrning från storlogen tycker han.

Gunnar återkommer ofta till att; Logen är mitt hem och jag vill gärna återgälda den känslan till logen.

Vid pennan
Bengt Levinsson

Seniorklubbens första höstmöte

Edward Johansson gav oss en varierande blandning av 50-60 tals musik från bl.a. Elvis Presley, Jim Reeves, Ricky Nelson, Hank Williams, Bobby Bare, Tommy Steel m fl. Några riktiga slagdängor spelades: Hello Mary Lou, Blue Suede Shoes, I Wanna Go Home, Corina, Corina m fl. Edward frågade efter önskemusik, önsksningar som kom upp Garden Party, Suspicious Minds m fl. Edward har rest och turnerat genom USA och vandrat i rockens och countrys musikaliska fotspår. Kuriosa är att Edward är invald i "The International Rock & Roll Hall of Fame" i Jackson, Tennessee. Edward nämnde också att han varit i USA åtta gånger, har besökt Sun Studio i Memphis där spelade Elvis in låtar, men i RCA Studio B i Nashville där spelade Elvis in över 200 låtar och de flesta mest berömda låtarna som t.ex. Suspicious Minds. Edward gjorde en jättebra tolkning av känd musik från 50-60 talet, riktigt örongodis, bra gung i låtarna, och stor inlevelse i framförandet.

Vi systrar, bröder och inbjudna gäster höll takten och fick en fantastisk musikalisk eftermiddag tillsammans. Ordf. tackade Edward C Johansson så väldigt mycket för underbar musik och nämnde också att det var första gången han sett ett "levande Spotyfi". Ordf. tackade också alla bröder, systrar och gäster som kommit till lunchmötet. Vi systrar, bröder och inbjudna gäster höll takten och fick en fantastisk musikalisk eftermiddag tillsammans. Ordf. tackade Edward C Johansson så väldigt mycket för underbar musik och nämnde också att det var första gången han sett ett "levande Spotyfi". Ordf. tackade också alla bröder, systrar och gäster som kommit till lunchmötet.
(Fritt efter Stefan Bengtssons text.)



Edward C Johansson

Nästa medlemsblad, nr 5—2025

Utkommer onsdagen den 12 nov

Manuskript emotses senast 30 okt via mail till:
redaktion-B83@outlook.com

i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)

e-mail: redaktion-B83@outlook.com Webbadress: www.b8tre.com

Ansvarig utgivare: ÖM Valter Caspersson

Redaktör: Bengt Levinsson